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- 226 - ,,dfugoterminowe naleznosci budzetowe"

- 229 - ,,pozostafe rozrachunki publiczno-prawne",

231 -,,rozrachunki z tytulu wynagrodzeri".

234 - ,,pozostale rozrachunki z pracownikami",

240 - ,,pozostale rozrachunki",

290 - ,,odpisy aktualizujace naleznosci".

Powyzsze jest zgodne z wykazem zakfadowego planu kont obowiazujacego w kontrolowanej

jednostce. Zbadano prawidlowosc prowadzenia ewidencji szczegolowej do ww. kont

rozrachunkowych. w wyniku, czego stwierdzono, ze ewidencja prowadzona jest prawidJowo.

2,3.2. Wysokosc i realnosc said kont rozrachunkowych.

Sprawdzono wysokosc i realnosc kont rozrachunkowych prowadzonych w tutejszej jednostce

w okresie objetym kontrola. Badanie przeprowadzono wg stanu na koniec 2011 r.

Wg zestawienia obrotow i said sporzadzonego na dzieri 31.12.2011 r. salda kont

rozrachunkowych prowadzonych dla urzedu gminy przedstawiaty sie nastepujaco:

L.p.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

Konto

201
221
222
223
224
225
226
229
231
234
240
290

Saldo na dzieh 31.12.2011r.
WN

13.249.43
6.183.207,50

0,00
0,00

3.857,40
158.55

232.080,26
0,00
0,00

78.265,00
10.987,35

0,00

MA
695.142,18

85.322.11
0.00
0,00
0,00

1.084,36
0,00

52.248,75
306.014,62

1.130,09
110.412,53

4.817.709,59

Stwierdzono, ze salda kont rozrachunkowych zostaJy ustalone prawidlowo tj. obustronnie we

wlasciwych wysokosciach, odpowiadajacym realnym wysokosciom naleznosci i zobowiazari

istniejqcych na dzieri 31.12.2011 roku.

Szczegoiowy wykaz naleznosci i zobowiazari, jakie posiadala kontrolowana jednostka na

koniec 2011 r. przedstawiono w zestawieniu ktore znajduje sie w aktach kontroli pod nr 2/3/1.
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Kontrola w zakresie prawidlowosci tematycznego ewidencjonowania rozrachunkow

wykazala, ze operacje gospodarcze ksi^gowano na wlasciwych kontach.

2.3.3. Prawidtowosc wykazania rozrachunkow w bilansie.

Sprawdzono prawidlowosc wykazania w bilansie jednostkowym urzedu gminy sporzadzonym

na dzieri 31.12.2011 r. danych dotyczacych naleznosci i zobowiazah urzedu.

Ustalono, ze w bilansie w kolumnie stan na koniec roku wykazano nastepujace kwoty:

naleznosci krotkoterminowe: 1.472.015,64 zl

naleznosci dhigoterminowe: 232.080,26 zl

zobowiazania krotkoterminowe: 1.185.672.14 zl

zobowiazania dlugoterminowe: 65.682,50 zl

Z ustalefi kontrolujacych dokonanych na podstawie ksiag rachunkowych wynika, iz powyzsze

wielkosci ksztahuja sie nastepujaco :

naleznosci krotkoterminowe: 1.472.015,64 zl

naleznosci dlugoterminowe: 232.080,26 zl

zobowiazania krotkoterminowe: 1.185.672,14 zl

zobowiazania dlugoterminowe: 65.682,50 zl

Jak wynika z powyzszego wielkosci naleznosci i zobowiazan wykazane w bilansie sa zgodne

z saldami wykazanymi w ewidencji ksiegowej.

2.3.4. Udzielanie i rozliczanie zaliczek na wydatki.

W wyniku analizy zapisow dokonanych w ewidencji ksiegowej ustalono, ze w okresie

objetym kontrola w tut. jednostce udzielone byly zaliczki na wydatki dla pracownikow

urzedu. Badaniem pod wzgl^dem prawidlowosci udzielania i rozliczania zaliczek objeto

dokumenty (wnioski o zaliczki oraz dowody ksiegowe dokumentujace rozliczenie zaliczek)

dotyczace 13-tu zaliczek co stanowiJo 100% zaliczek udzielonych w 2011 roku. Szczegotowe

wyniki kontroli zamieszczono w zestawieniu ponizej.

Lp

I.

7,aliczkobiorca

GERUS
KAZIMIERZ

Data
pobrania

0501.2011

Pobrana
kwota

1 500,00

d (mod 11
ksi^gow

RK 1/2

Osoby
udzielajacc

Zieliiiska
Jadwiga.
l-'ejdvch

\n do
rozliczcnia

zaliczki

28.12.2011

Faktvcznv
termin

r r . / lu / c t n . i .

in dow. ks

28.12.20)1

nr ilowodu
ksi^gow.

Rozliczenie
nr 20/KG

RK 129/1

Przeznaczenie
zaliczki

zaliczka slala na zakup
niezb^dnych artykulow
biurovvych. gospodarczych,
elektrycznych oraz biezace
zakupy itp.
Dz. 750 Rozdz. 75023 §

4210
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1.

3.

4.

5.

6.

~

8.

9.

10.

11.

12.

SZMUL1K
DOROTA

MAKAROWSK
[ADAM

WRZOCHOL
WLADYSLAW

PISKON
ANNA

PISKON
ANNA

PISKON
ANNA

PISKON
ANNA

PISKON
ANNA

FORYS
ALINA

PISKON
ANNA

PISKON
ANNA

05.01.2011

05.01.2011

05-01.2011

09.05.2011

24.05.2011

17.06.2011

27.07.2011

15.09.2011

29.09.2011

06. i 0.20 11

17 11.2011

600.00

400,00

1000,00

120.00

160.00

80.00

120.00

240.00

699.00

40.00

200.00

RK 1/3

RK 1/4

RK 1/7

RK
49/2

RK
55/12

RK
62/2

RK
75/2

RK
97/2

RK
100/4

RK
102/5

RK
114/4

Zieliriska
Jadwiga,
Hawron
Slanislaw

Zielihska
Jadwiga,
Hawron
Stanislaw

Ziehhska
Jadwiga,
Fejdych
Franc iszek

Zapala Jan.
Hawron
.Stanislaw

Zielihska
Jadwiga,
Hawron
Stanislaw

Zieliriska
Jadwiga,
Fejdych
Franc iszek

Zieliriska
Jadwiga,
Hawron
Stanislaw

Zielihska
Jadwiga,
Fejdych
Franc iszek

Zielihska
Jadwiga.
Fejdych
Franc iszek

Zapala Jan.
Fejdych
Franc iszek

Zieliriska
Jadwiga.
Fejdych
Franc iszek

27.12.2011

27.12.2011

28.12.2011

16.05.2011

30.05.2011

28.06.2011

08.08.201 1

21.09.2011

05.10.2011

20.10.2011

23.11.2011

19.12.2011

23.12.2011

21.12.2011

10.05.2011

24.05.201 1

17.06.2011

27.07.201 1

15.09.2011

29.09.201 1

07.10.2011

18.11.2011

Rozliczenie
nr 28/DS

RK 125/1

Rozliczenie
nr 17/AM

RK 1 28/1

Rozliczenie
nr 26/WW

RK 126/1

Rozliczenie
nr 1/AP

Rozliczenie
nr 2/20 11

Rozliczenie
nr 3/2011

Rozliczenie
nr 4/20 11

Rozliczenie
nr 5/20 11

Rozliczenie
nr 1/AF

Rozliczenie
nr 6/20 11

Rozliczenie
nr 7/20 11

zaliczka stala dot. zakupu
opMty ^adowej. koszty
postepowania sadowego.
prokuratorskiego itp. Dz.
700 Rozdz. 70005
§4610

zaliczka stala na zakup
paliwa. akcesoriow i czesci
samochodowych Dz. 754
Rozdz. 75416 $4210

zaliczka stala na zakup
paliwa, smarow i innych
drobnvch rzeczv dla OSP
Gminy Prudnik Dz. 754
Rozdz. 75412
§4210

zaliczka na oplacenie
wnioskow w sadzie - oplata
sadowa Dz. 85 1 Rozdz.
85154
§4610

zaliczka na oplacenie
wnioskow w sadzie - oplata
sadowa Dz. 85 1 Rozdz,
85154
§4610

zaliczka na oplacenie
wnioskow w sgdzie - oplata
sadowa Dz. 85 1 Rozdz.
85154
§4610

zaliczka na oplacenie
wnioskow w sadzie - optata
sadowa Dz. 851 Rozdz.
85154

§ A £. "\0

zaliczka na oplacenie
wnioskow w sadzie - oplata
sadowa Dz. 851 Rozdz.
85154
§4610

zaliczka na zakup aparatu
fotograficznego
Dz. 750 Rozdz. 75075 §
4210

zaliczka na oplacenie
\vniosk6w \ sadzie - oplata
sadowa Dz. 851 Rozdz.
85154
§4610

zaliczka na oplacenie
wnioskow w sadzie - oplata
sa.do\va Dz. 851 Rozdz.
85154
§4610
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13.
PISKON
ANNA

16.12.2011 80.00
RK

124/4

Zieliriska
Jadwiga,
K'[d\ch
Franciszek

22.12.2011 19.12.2011
Rozliczenie
nr 8/20 11

zaliczka na oplacenie
wnioskow w saxlzie - oplata
sgdowa Dz. 851 Rozdz.
85154
§4610

Ustalono, ze zaliczki udzielone zostaly po uprzednim zatwierdzeniu przez osoby do tego

upowaznione i wyznaczeniu terminu rozliczenia zaliczki. Kontrola wykorzystania i

rozliczania zaliczek wykazala, ze pobrane kwoty wydatkowane by\y zgodnie z

przeznaczeniem, co zostato udokumentowane dowodami wydatkowania srodkow. Ustalono,

ze wnioski o udzielenie zaliczek sprawdzone byly pod wzglcdem mer\toryc/nym i formalno-

rachunkowym. Kontrola terminowosci rozliczania zaliczek wykazala. ze wszystkie zaliczki

wchodzace w sklad badanej proby rozliczone zostaly w wyznaczonym do rozliczenia

terminie.

2.3.5. Prawidlowosc zaciagania zobowiazan.

Sprawdzono, czy w tutejszej jednostce w okresie objetym badaniem zaciagano zobowiazania

w wysokosci przekraczajacej granice kwot wydatkow okreslonych w planie finansowym.

Badaniem objeto zapisy ewidencji ksi^gowej oraz odpowiadajace im dowody ksiegowe z

okresu 2011 roku. Zaciagniete zobowiazania z uwzglednieniem zrealizowanych wydatkow

porownano z wielkosciami ujetymi w planie finansowym w nastepujacych podzialkach

klasyfikacji budzetowej:

- 600-60016 § 4300,

- 700-70005 §4300,4430

750-75022 §4300,

- 750 - 75023 § 4210, 4270, 4300,

- 750-75095 §4210, 4300,

754 - 75412 § 4210, 4300, 6050,

- 801-80101 §4300,6060,

- 801-80110 §4270, 4300,

900-90015 §4300,

W wyniku porownania wielkosci okreslonych w zatwierdzonym planie finansowym z

wielkosciami dokonanych wydatkow oraz zaciagnietych zobowiazan nie stwierdzono

przypadkow zaciagniecia zobowiazan pieni^znych przekraczajacych granice kwot wydatkow

ustalonych planem finansowym jednostki.

Protokot kontroli kompleksowej Gminy Prudnik znak Nr NKO-40I-5/K/I2
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2.3.6. PrawidJowosc regulowania zobowiazan.

Sprawdzono prawidlowosc regulowania zobowiazan przez Urzad Miejski. Zbadano czy w

okresie objetym kontrola terminowo dokonywano zaplaty zobowiazan oraz czy w przypadku

nieterminowej zaplaty jednostka poniosla wydatki na odsetki z tytuhi nieterminowego

regulowania zobowiazan. Badaniem objeto ewidencje ksiegowa kont 130 i 400 oraz 30

losowo wybranych operacji gospodarczych dotyczacych regulowania zobowi^zari. Wyniki

badania zamieszczono w tabeli ponizej.

Lp

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

It

12

13

14

15

16

17

Nr i data faktury

01P/3/02/20I1
28.02.2011

0 IP/ 1/04/20 1 1
30.04.2011

FV/6/20 11/06
0706.2011

FV/7/20 11/07
06.07.201 1

F/ 1/000 145
27.01.2011

F/l/1 1/000482
21.04.2011

FA/0412/03941/1 I/OP
22.04.2011

76/2011
20.05.2011

14/11
27,05.2011

16/201!
01,07.2011

182/2011
16.12.2011

9/201 1
12.12.2011

29/201 1
28.04.2011

49/11
06.12.2011

00002/201!
31.01.2011

2/11
31.0I.20H

59/01/11
14.01.2011

Warto&
faktury

13284.00

13284,00

1 5 486,63

13819,31

2 232.45

2416,95

3 999,96

2 750,28

2 100,00

4 797.00

1 138,98

1 580,00

2 966.76

19500.00

3 099,60

2 398,50

3 923,70

Przedmiot faklur\e ustug przewozu pasazerow

na linii komunikacji micjskiej w
Prudniku w miesiacu lutvm 201 lr.

Swiadczenie uslug przewozu pasazerow
na linii komunikacji miejskiej u

Prudniku vv miesiacu kwietniu 201 lr.
Prowadzenie obslugi platnych

niestrzezonych parkingow dla pqjazdow
samochodowycli na (erenie miasta

Prudnika w Strefie Plainego Parkmvania
zam-c maj 201 lr.

Wynagrodzenie za adminislracj? Strefy
Plainego Parkowania za miesiac

czerwiec 201 fr.
Opublikowanic na lamach "Tygodnik
Prudnicki" nr 4 z dnia 26.0 1 .201 1 r. -

ogtoszenia o przelargach.
Faktura za opublikowanie na tamach

gazety "TP" nr 16 z dnia 20.04.201 lr.
ogloszeh o przelargach

Faktura za opublikowanie ogloszenia o
przetargu na lamach "Gazeiy

\V\borczej"
Sporzadzenie umowy notanalnej oraz

wypisow i odpisow- zmiana udzialow w
budvnkow Tuwima 6

Wykonanie uslug geodezyjnych na
terenie miasta Pmdnik-podzial

nieruchomosci.dzialkanr 215 1/82

Za wykonanie prac geodezyjnych

Koszty sporzadzenia aktu notarialnego
Rep A nr 6292/20 11

Rachunek za wznowienie granic dzialki
nr 393 , mapa 4 o pow.0. 1 1 00 ha obreb

Czvzowice
Za sporzadzenie projektow decyzji o

warnnkach zabudowy- 7 szl. i projektow
decyzji o lokalizacji inwestycji celu

publicznego -2 szt
umowa na \vykonanie planu zag.

przestrz. wsi Szybowice Rudziczka i
Mieszkowice (ferma uialrowa)

Wykonywanie stalej obstugi
informaiycznej UM w Prudniku za m-c

styczeii 2011r.
Za stala obslugi; prauna w tym do

zastepsUva procesowego swiadczone dla
UM w Prudniku za m-c styczeii 201 lr

Swiadczenie using inlernetowych-
prowadzenie BIP za okres od

Termin platno^ci
\\>niki i j : ic>
z fakturv

31.03.2011

31.05.2011

07.07.2011

05.08.2011

10.02.2011

05.05.2011

06.05.2011

10.06.2011

17.06.2011

22.07.2011

06.01.2012

27.12.2011

16.05.2011

06.01.2012

14.02.2011

18.022011

04.02.2011

Faktyczny
In inin
zaplaty

10.03.2011

12.05.2011

14.06.2011

04.08.2011

31.01.2011

27.04.2011

04.05.2011

25.05.201 1

03.06.2011

07.07.2011

20.12.2011

13.12.2011

13.05.2011

27.12.2011

07.02.2011

07.02.2011

28.01.2011

Wysokoif
zaplaconycti

odsetck
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18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

66/01/1 1
18.01.2011

FV-1 177/01/201 1
24.01.2011

0379
29.01.2011

4/11
28-02.2011

FS-689/11/U1S
31.01.2011

FS-91/II/U1ES
31.01.2011

FV-
00891/ESH06/P/01/I1

07.02.2011

IM8/023/01/11
27.01.2011

00020/201 1
31.03.2011

1511029786
11.04.2011

FV-02523/P/03/II
07.04.20! 1

348/J/20I !
05.05.2011
359/2011

28.06.2011

1 476,00

7999,31

4 920.00

2 398,50

2 706.00

2 706,00

5 799.70

2 895.40

3 099.60

12 046,62

7408.55

2 927.40

1 480.27

Ol.01.201lr -31 !2.20llr.

Zakup miejsca na seruerze FTP dla
potrzeb BiuraZamowien Publicznych i
Pozytku Publicznego-abonament roczny

od 10.01 -31 12.2011r.
Zakup aktualizacji do oprogramowania -

aktualizacja Fortigale i Archcrealor
Za wykonanie ustugi \e serwisu

i nadzoru autorskiego nad
oprogramo»aniem "REKORD" za m-c

stvczeri 20 1 1 r.
Za stafa obsluge pravvna w tym do

zast^pslwa procesowego swiadczone dla
DM w Prudniku za m-c luly 201 1 r.

Oplata jednorazowa za roczna asysle
lechniczna oprogrannnvania PB USC
Optata jednorazowa za rocznq asystt;

techmczna oprogramouama PB EWID
Uslugi pocztoue: Suiad^/cnit-

powszechnych uslug pocztovvycli dla
Gminy Prudnik. doreczanra przesylek o
vvadze do 50g dla UM w Prudniku. za

m-c styczeii 20 1 1 r.
Wykonanie przegladu. konserwacji i
wymiany gasnic w budynku Urzedu

Miejskiego u Prudniku przy ul.
Kosciuszki 3 i budynku Ratusza ul.

R\-ne"k 1
Wykonvuanie slalej obslugi

inlbrmaiycznej Urzedu Miejskiego w
Prudniku ul Kosciuszki 3 za

m-c marzec 201 1 r.
Aktualizacja programu kompulerowego
"Lex dla Samorzadu Terytorialnego" na
50 stanowisk \ okresie od marca 201 1

dolulego2012
Ustugi pocztowe: Swiadczenie

powszechnych ustug poczlo\vych dla
Gminy Prudnik doreczania przesylek o
wadze do 50g dla UM w Prudniku. za

m-c marzec 201 1 r

Za naprawe kserokopiarek-2 szt.

Wykonanie rolet W-19 -tkanina
KONGO 512-do Wydz. Oganiz. i OCR

08.02.2011

07.02.2011

19.02.2011

14.03.2011

21.02.2011

21.02.2011

21.02.2011

24.02.2011

14.04.2011

11.05.2011

21.04.2011

19.05.2011

1207.2011

01.02.2011

03.02.2011

16.02.2011

02.03.2011

16.02.2011

16.02.2011

18.02.2011

17.02.2011

06.04.2011

28.04.2011

12.04.2011

13.05.2011

06.07.2011

Stwierdzono, ze wydatki publiczne byly dokonywane w wysokosci i terminach wynikajacych

z wczesniej zaciagnietych zobowiazaii tj. zgodnie z uregulowaniami wynikajacymi z art. 44

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 157, poz. 1240 z

pozn. zm).

2.3.7. Wielkosc i przyczyny powstawania roszczeri, niedoborow i nadwyzek.

Na podstawie ewidencji ksiegowej kontrolowanej jednostki Stwierdzono, ze w okresie

objetym kontrola nie zachodziiy przypadki powstawania roszczeri, niedoborow ani nadwyzek

(za wyjatkiem stwierdzonych podczas inwentaryzacji przeprowadzonej na koniec 2011 roku,

o czym mowa w czesci nr 2.4.3. protokolu kontroli).
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2.4. Inwentarvzacja

2.4.1. Imventaryzacja srodkow pienieznych.

Inwentaryzacja srodkow pienieznych w kasie oraz srodkow pienieznych zgromadzonych na

rachunkach bankowych zostala omowiona w czesci 2.1. protokolu kontroli.

2.4.2. Inwentaryzacja naleznosci.

Sprawdzono czy w tut. Urzedzie na koniec 2011 r. przeprowadzona zostala inwentaryzacja

naleznosci. Kontrole przeprowadzono na podstawie naleznosci wymagajacych potwierdzenia

salda. Ustalono. ze tut. jednostka przeprowadzila inwentaryzacje naleznosci wg stanu na

dzieri 31,12.2011 r. Naleznosci wymagajace inwentaryzacji droga potwierdzenia salda

przedstawialy sie nastepujaco:

L.p.

1

2

3

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Kontrahent

Zaldad Uslug Komunalnych

Przedsi?biorstwo
Produkcyjno Uslugowe
TORKONSTAL
Zaklad Wodociagow i
Kanalizacji
Zaklad Energetyki Cieplnej

Prudnickie Towarzystwo
Budownictwa Spolecznego
POLSKI KOMITET

POMOCY SPOLECZNEJ

AGENCJA
RESTRUKTURYZACJI 1
MODERNIZACJI
ROLNICTWA
OPOLSKI OSRODEK
DORADZTWA
ROLNICZEGO LOSIOW
ZAKLAD USLUGOWY
MAX
SKLEP SPOZYWCZO-

PRZEMYSLOWY "TOM"
LYKO MONIKA
(LOTOCKA)
DOBUD

BERIW

Saldo naleznosci
na31. 12.2011

454 500,00

1 425,00

20 488 650,00

6 555 562,00

2 642 000,00

23,48

3217,58

31,62

117,61

20,00

400.00

9.59

Data potwierdzenia
Salda

Wyslania

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.
(dostarczono bez

posrednictwa poczty)

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

Potwierdzenia

17.01.2012 r.

16.01.2012 r.

19.01.2012 r.

15.01.2012 r.

16.01.2012 r.

18.01.2012 r.

—

—

—
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14

15

16

17

18

19

2(1

21

22

ELEKTROBUD
JAROSLAW K.IJ
WEMA JOZEF MOSZEK

LOMBAT

ZAKLAD USLUGOWY
EFKA
A&S J A N U S Z M .

ADAMOW- RENATA
ADAMOW
DEKARSTWO-

CIESIELSTWO
ARKADIUSZDANISZ
POLSKA
ZAKLAD
1NSTALACYJNO
BUDOWLANY MATBUD
ZSZ NR 1

PRUDN1CK1OSRODEK
KULTURY

2 000,00

160,96

990,15

2 244,00

20,00

1 152,00

210,00

220 259,52

316 115,00

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012 r.

13.01.2012r.

13.01.2012 r.
(doslarczono bez

posredmcma pocztv)

13.01.2012 r.
(doslarczono bez

posrednictwa pocztv)

—

—

—

—

16.01.2012 r.

16.01.2012 r.

Ustalono, ze na dzieri 31.12.2011 r. inwentaryzacji podlegalo 28 said naleznosci. Kontrola

wykazala, ze we wszystkich przypadkach tut. jednostka dopelnila wymogu przeprowadzenia

inwentaryzacji naleznosci. Inwentaryzacja przeprowadzona zostala metodq przewidziana^ dla

tego rodzaju aktywow w art. 26. ust. 1 pkt 2 ustawy o rachunkowosci, tj, droga uzyskania od

kontrahentow potwierdzen prawidlowosci wykazanego w ksiegach rachunkowych jednostki

stanu naleznosci. W przypadku braku odpowiedzi od kontrahentow z potwierdzeniem salda,

weryfikacji said dokonano na podstawie odpowiednich dokumentow bedacych w posiadaniu

Urzedu Miejskiego.

Ponadto ustalono, ze termin inwentaryzacji okreslony w art. 26 ust. 1 pkt 3 ustawy o

rachunkowosci do 15 dnia roku nastepnego zostal dotrzymany.

2.4.3. Inwentaryzacja srodkow trwatych.

W oparciu o przedstawione kontrolujacym dokumenty stwierdzono, iz w kontrolowanej

jednostce obowiazuje instrukcja inwentaryzacyjna, wprowadzona do stosowania

zarzqdzeniem nr 12/2001 Burmistrza Prudnika z dnia 31 grudnia 2001 roku oraz stanowiaca

zalacznik nr 4 do powyzszego zarzadzenia.

Sprawdzono czy w Urzedzie Miejskim w Prudniku zostala zachowana czestotliwosc

inwentaryzacji zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa. Ustalono, iz ostatnia
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inwentaryzacja srodkow trwalych zostala przeprowadzona w 2010 r., natomiast poprzednia w

2006r. W zwi^zku z powyzszym termin inwentaryzacji zostal zachowany.

Inwentaryzacj^ gruntow metoda^ porownania stanu wynikaj^cego z ksiag rachunkowych z

odpowiednimi dokumentami przeprowadzono w okresie objetym kontroltj na koniec lat 2011,

2010,2009.

Sprawdzono prawidlowosc przeprowadzenia i rozliczenia inwentaryzacji srodkow trwalych,

ktora miate miejsce w 2010 roku.

Ustalono, iz zarzadzeniem nr 0152/8/2010 Burmistrza Prudnika z dnia 5 lutego 2010 roku

ustalono sktad komisji inwentaryzacyjnych oraz ustalono termin przeprowadzenia

inwentaryzacji w okresie 1-30 marca 2010 roku wg stanu na 28 lutego 2010 roku.

Stwierdzono, ze inwentaryzacje przeprowadzono prawidlowa metod^ tj. spisem z natury.

Arkusze spisowe byly kolejno numerowane, byty oznaczone data, zawieraly dane i podpisy

osob przeprowadzaj^cych inwentaryzacje oraz umozliwialy identyfikacje miejsca

przeprowadzenia inwentaryzacji. Sktadniki inwentaryzacyjne byty wycenione oraz podano

ogolna^ ich wartosc.

Na arkuszach spisowych nie stwierdzono poprawek, przerabiana czy dopisywania pozycji po

zatwierdzeniu spisu.

Inwentaryzacja gruntow zostala omowiona w czesci nr 4.1.1. protokolu kontroli

W wyniku porownania stanu ewidencyjnego ze stanem wynikaj^cym ze spisow, stwierdzono

roznice w postaci niedoborow na wartosc 93.618,98 zl oraz nadwyzek na wartosc

4.550.751,43 zh Przyczyn^ stwierdzonych nadwyzek bylo ujawnienie mienia- glownie drog i

ulic bedacych w posiadaniu gminy, ktore nie figurowaly w ewidencji srodkow trwarych,

natomiast przyczyn^ niedoborow bylo pominiecie w trakcie spisu z natury istniej^cych

skladnikow majatku, badz istnienie w ewidencji skladnikow majatkowych uprzednio

zlikwidowanych. Skladniki majatku pominiete w spisie zostaly objete ponownym spisem z

natury. Niedobory oraz nadwyzki zostaly wyjasnione oraz rozliczone a zaistniale roznice

ujeto w ksi^gach rachunkowych.

2.5. Sprawozdawczosc budzetowa, finansowa i inna

Prawidlowosc sporz^dzania sprawozdari budzetowych w okresie objetym kontrol^ zostala

omowiona w poszczegolnych cz^sciach protokolu kontroli - badaniem objeto nastepujace

sprawozdania budzetowe :

Protokol konlroli komplekso\vej Gmin\  Prudnik znak Nr NKO-401-5/K/12



Regionalna Izba Obrachuitkowu w Opolu Strona 29

Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych

Rb-28S z wykonania planu wydatkow budzetowych

- Rb-50 o dotacjach/wydatkach zwi^zanych z wykonywaniem zadari z zakresu

administracji rzadowej oraz innych zadah zleconych jednostkom samorz^du

terytorialnego

Rb-PDP z wykonania dochodow podatkowych gminy

- Rb-Z o stanie zobowiazan wedlug tytulow dluznych oraz poreczeri i gwarancji

Rb-NDS o nadwyzce/deficycie w czesci

RB-ST o stanie srodkow na rachunkach bankowych

Rb-N o stanie naleznosci oraz wybranych aktywow fmansowych

Rb-ZN o stanie zobowiazan oraz naleznosci Skarbu Panstwa z tytulu wykonywania

przez jednostki samorz^du terytorialnego zadari zleconych

Badaniem objeto prawidtowosc sporzadzenia bilansu jednostki za 2011 rok. Wyniki kontroli

omowiono w poszczegolnych czesciach protokolu kontroli.

III. BUDZET JEDNOSTKI SAMORZ^DU TERYTORIALNEGO.

Uchwalg nr 111/20/2010 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 29 grudnia 2010 r. uchwalono

budzet gminy na 2011 r. W uchwale okreslono:

- plan dochodow budzetowych - 78.967.000,00 zl

plan wydatkow budzetowych - 91.849.915,00 zl

Wysokosc planu po zmianach oraz wykonania dochodow i wydatkow na dzien 31 grudnia

2011 r. przedstawia sie nastepuj^co:

plan po zmianach wykonanie

- dochody budzetowe - 76.746.265,43 zl 76.986.115,71 zl tj. 100,3% planu

- wydatki budzetowe - 90.323.263,25 zl 85.412.548,58 zMj. 94,53 % planu

Zarz^dzeniem nr 5/2011 Burmistrza Prudnika z dnia 5 stycznia 2011 r. ustalono plan

fmansowy budzetu Gminy Prudnik na 2011 rok w szczegolowosci do dzialow, rozdzialow

i paragrafow klasyfikacji budzetowej. W zal^czniku nr 1 i 2 do ww. zarz^dzenia okreslono

plan na 2011 r. dochodow i wydatkow zwi^zanych z realizacj^ zadari zleconych z zakresu

administracji rz^dowej i innych zadari zleconych gminie ustawami.
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Sprawdzono czy w terminie 21 dni od dnia podjecia uchwaty budzetowej organ wykonawczy

tut. jednostki samorzadu terytorialnego przekazal podleglym jednostkom informacje o

ostatecznych kwotach dochodow i wydatkow tych jednostek oraz wysokosci dotacji i wplat

do budzetu. Ustalono, iz informacje w powyzszym zakresie przekazano podleglym

jednostkom z zachowaniem ww. terminu.

Sprawdzono czy uchwale budzetowa na 2011 r. oraz uchwaty i zarzadzenia w sprawie zmian

budzetu gminy terminowo przekazywano do RIO w Opolu. Tabela obrazujaca terminy

przekazywania ww. uchwal i zarzadzen do organu nadzoru stanowi akta kontroli nr 3/1/1.

Ustalono, iz uchwaly i zarzadzenia przekazano do RIO w Opolu terminowo, tj. w ciagu 7 dni

od dnia ich podjecia.

3.1. Dochody budzetowe.

Sprawdzono prawidtowosc prowadzenia ewidencji ksiegowej konta 901 - ,,dochody budzetu".

Kontrola wykazata, ze konto 901 prowadzone jest prawidlowo, tj. wg podzialek klasyfikacji

budzetowej. Porownano ewidencj^ syntetyczna konta 901 - ,,dochody budzetu" z ewidencja

analityczna prowadzona do tego konta, w wyniku, czego stwierdzono. ze pomiedzy ww.

urzadzeniami ksi^gowymi zachodzi zgodnosc.

Sprawdzono czy sporzadzono roczne zbiorcze sprawozdanie Rb-27S z wykonania planu

dochodow budzetowych jednostki samorzadu terytorialnego za 2011 r. Ustalono, ze tut. urzad

sporzadzil roczne zbiorcze sprawozdanie Rb-27S z wykonania planu dochodow budzetowych

jednostki samorzadu terytorialnego za 2011 r. Dane wykazane w sprawozdaniu obejmuja

dochody wykonane przez wszystkie jednostki budzetowe gminy bedace jej jednostkami

organizacyjnymi, w tym urzad gminy.

Porownano ujete w ww. sprawozdaniu laczne kwoty wykonanych dochodow z ewidencja

ksiegowa oraz sprawozdaniami jednostkowymi podleglych jednostek budzetowych w wyniku.

czego stwierdzono, ze przedmiotowe kwoty wykazano prawidlowo tj. w wysokosci

76.986.115,71 zl.

Porownano zamieszczone w ww. sprawozdaniu kwoty dotyczace planowanych dochodow

budzetowych z danymi wynikajacymi z uchwat w sprawie budzetu gminy w wyniku, czego

stwierdzono, ze przedmiotowe kwoty wykazane zostaly prawidlowo, tj. w wysokosci

76.746.265,43 zl.
L
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Zbadano prawidlowosc \vykazania w ww. sprawozdaniu dochodow w wybranych podzialkach

klasyflkacji budzetowej. Sprawdzono wielkosci wykazane we wszystkich rozdziatach i

paragrafach klasyflkacji budzetowej w ramach nastepujacych dzialow: 010, 020, 600, 630,

700, 710, 750. Stwierdzono. ze przedmiotowe kwoty wykazano prawidlowo.

3.1.1. Dochody z tytulu podatkow i oplat.

Ustalono, ze w 2011 r. obowiazywalo 20 uchwal Rady Miejskiej w Prudniku w zakresie

podatkow i optat lokalnvch. Przedmiotowe uchwaly zostaly wyszczegolnione w ponizszym

zestawieniu.

IP

1
I
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12
13

14

15

16

17

18

19

Nr uchwaly

2
XX 11/220/2008
XLV/697/2009

LXIII/946/2010

LXIII/947/2010

LXII1/948/2010

11/12/2010

11/13/2010

XXIV/234/2008

XXXII/253/93

XLVII/388/98

XL1V/370/98
XIV/204/20I1

IX/73/2003

XIX/189/2004

XLIV/5 18/2005

V/3 1/2007

X/9 1/2007

XLI/5 80/2009

LII/780/20IO

Data
podjecia

3
28.02.2008
28.10.2009

28.10.2010

28.10.2010

28.10.2010

10.12.2010

10.12.2010

31.03.2008

30.06.1993

28.05.1998

26.02.1998
29.09.2011
17.04.2003

29.01.2004

29.12.2005

12.01.2007

31.05.2007

29.06.2009

26.02.2010

Przedmiot uchwaly

4

w sprawie zwolnienia z podatku rolnego
w sprawie okreslenia wzorow formularzy

niezbednych do wymiaru i poboru podatkow od
nieruchomosci. rolnego i lesnego

w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od
nieruchomosci oraz zwolnieii w tym podatku

okreslenie wysokosci stawek podatku od srodkow
transportowych

w sprawie obnizenia sredniej ccny skupu zyta
przyjmowanej jako podslawa obnizenia podatku

rolnego na obszarze gminy Prudnik w 201 1 r.
zmieniajaca uchwaly w sprawie okreslenia

wysokosci stawek podatku od nieruchomosci oraz
zwolnieii w Ivm podatku

zmieniajaca uchwal? w sprawie okreslenia wzorow
formularzy niezbednych do wymiaru i poboru
podatkow od nieruchomosci. rolnego i lesnego

w sprawie ustalenia wysokosci oplaty targowej oraz
okreslenie sposobu jej poboru

w sprawie trybu i szczegolowych warunkow
zwalniania z podatku rolnego uzytkow rolnych. na

ktorych zaprzestano produkcji rolnej
zmieniajaca uchwale w sprawie trybu i

szczegolowych warunkow zwalniania z podatku
rolnego uzytkow rolnych. na ktorych zaprzestano

produkcji rolnej
w sprawie oplaty prolongacyjnej

w sprawie wprowadzenia oplaty prolongacytnej
w sprawie inkasa podatkow: rolnego. lesnego i od

nieruchomosci
zmieniajaca uchwaly w sprawie inkasa podatkow:

rolnego, lesnego i od nieruchomosci
zmieniajaca uchwale w sprawie inkasa podatkow:

rolnego, lesnego i od nieruchomosci
zmieniajaca uchwale w sprawie inkasa podatkow:

rolnego. lesnego i od nieruchomosci
zmieniajaca uchwal? w sprawie inkasa podatkow:

rolnego. lesnego i od nieruchomosci
zmieniajaca uchwale w sprawie inkasa podatkow:

rolnego. lesnego i od nieruchomosci
zmieniajaca uchwaie w sprawie inkasa podatkow:

rolnego. lesnego i od nieruchomosci

Data
przekazania

do RIO
5

05.03.2008
03.11.2009

03.11.2010

03.11.2010

03.11.2010

17.12.2010

17.12.2010

04.04.2008

-
04.10.2011

-

04.02.2004

04.01.2006

15.01.2007

05.06.2007

05.07.2009

05.03.2010

Rozstrzygni^cie
nadzorcze

6
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-
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20 Xl/166/2011 01.08.2011 zmieniajaca uchwat? w sprawie inkasa podatkow:
rolnego, lesnego i od nicruchomosci

03.08.2011 -

Ustalono, ze zgodnie z art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorza_dzie gminnym

(Dz. U z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwaly wykazane w poz. 1-8, 12, 14-20

powyzszego zestawienia zostaty przekazane do organu nadzoru. Ww. uchwaty nie byly

przedmiotem rozstrzygni^c nadzorczych Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu.

W 4 przypadkach (poz. 9-11,13 zestawienia) nie ustalono daty przekazania uchwal do organu

nadzoru z uwagi na brak dokumentacji w tym zakresie.

Sprawdzono czy zgodnie z art. 281 § 1 i 2 Ordynacji podatkowej (Dz. U z 2005 r. nr 8, poz.

60 ze zm.) organ podatkowy przeprowadzal kontrole podatkowe celem sprawdzenia

wywiazywania sie podatnikow z obowiazkow wynikaj^cych z przepisow prawa

podatkowego. Ustalono, ze w okresie objetym badaniem przeprowadzono 3 kontrole

podatkowe. Fakt przeprowadzenia kontroli i ich wyniki zostaty udokumentowane protokoiami

z kontroli. Tut. organ podatkowy zawiadomil kontrolowanego o zamiarze wszczecia kontroli

podatkowej. Kontrole byly przepro wad zone na podstawie imiennych upowaznieri udzielonych

pracownikom Urzedu przez Burmistrza.

Sprawdzono czy w okresie objetym kontrolq terminowo dor^czano decyzje ustalajace

wysokosc zobowi^zania podatkowego, tj. na co najmniej 14 dni przed terminem platnosci

pierwszej raty podatku. Ustalono, ze decyzje doreczane byly przez soltysow, pracownikow

tut. Urzedu oraz poczte. Badanie przepro wadzono na podstawie 20 potwierdzen odbioru

decyzji wymiarowych na 2011 r. Wyniki kontroli przedstawiaj^ si? nastepuj^co:

Lp

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Nr konta podatnika

35/58
Moszczanka

35/97
Moszczanka

35/203
Moszczanka

35/377
Moszczanka

36/109
NiemysJowice

36/157
Niemystowice

36/290
Niemysfowice

39/122
Rudziczka

Solectwo

Moszczanka

Moszczanka

Moszczanka

Moszczanka

Niemyslowice

Niemystowice

Niemyslowice

Rudziczka

Nr decyzji

35/58/7720/2011

35/97/7739/2011

35/203/7799/2011

35/377/7855/2011

36/109/7992/2011

36/157/8010/2011

36/290/8036/20 1 1

39/122/8242/2011

Data odbioru decyzji

22.02.2011

20.02.2011

26.02.2011

21.02.2011

27.02.2011

26.02.2011

26.02.201 1

18.02.2011
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9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

39/207
Rudziczka

39/246
Rudziczka

41/12
Wierzbiec

41/29
Wierzbiec

41 96
Wierzbiec

37/35
Piorunkowice

36/366
Niemyslowice

36/344
Niemysfowice

36/325
Niemystowice

35/143
Moszczanka

40/404
Szvbowice

40/403
Szybowice

Rudziczka

Rudziczka

Wierzbiec

Wierzbiec

Wierzbiec

Piorunkowice

Niemystowice

Niemystowice

Niemyslowice

Moszczanka

Szybowice

Szybowice

39/207/8281/2011

39/246/8291/2011

41/12/8637/2011

41/29/8645/2011

41/96/8654/2011

37/35/8079/2011

36/366/8065/2011

36/344/8057/2011

36/325/8048/2011

35/143/7765/2011

40/404/8532/2011

40/403/8531/2011

18.02.2011

17.02.2011

18.02.2011

18.02.2011

18.02.2011

20.02.201 1

26,02.201 1

28.0^.2011

26.02.2011

20.02.201 1

20.02.2011

23.02.201 1

Stwierdzono, ze w okresie objetym kontrol^ decyzje ustalaj^ce wysokosc zobowiazania

podatkowego dor^czone zostaly w terminie umozliwiajacym zachowanie nstawowego

terminu platnosci pierwszej raty podatku, okreslonego przez przepisy podatkowe na dzieri

15 marca. We wszystkich przypadkach zgodnie z art. 152 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa

potwierdzenia odbioru zawieraJy date doreczenia oraz podpis osoby, ktora odebrala decyzje.

3.1.1.1. Podatek rolny.

Ustalono, ze Gmina Prudnik w 2011 r. osi^gnela dochody z tytulu podatku rolnego w

wysokosci 848.539,49 zl, co stanowi 104 % planowanych dochodow z lego tytuhj.

Uchwalij nr LXIII/948/2010 Rady Miejska w Prudniku z dnia 28 pazdziernika 2010 r. w

sprawie obnizenia sredniej ceny zyta dla celow podatku rolnego na 2011 rok, obnizono

sredni^ cen^ zyta za okres pierwszych trzech kwartalow 2009 z kwoty 37,64 zl za Idt do

kwoty 35,00 zlza 1 dt.

Zbadano terminowosc skladania deklaracji na podatek rolny przez osoby prawne oraz

prawidtowosc obliczania deklarowanego podatku. Ponadto sprawdzono czy deklaracje byty

weryfikowane przez tut. urz^d. Badanie przeprowadzono na podstawie dokumentacji

dotyczacej 10 podatnikow, co stanowi 31 % wszystkich podatnikow.
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Dane dotyczace terminow skfadania deklaracji oraz wielkosci deklarowanego podatku

zamieszczono w ponizszym zestawieniu.

Lp

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Nr konta
podatnika

3/1

3/2

3/6

3/20

3/25

3/27

3/28

3/36

3/43

3/24

Data zlozenia
deklaracji

rocznej na 201 1
10.01.2011

11.01.2011

10.01.2011

18.01.2011

18.01.2011

12.01.2011

17.01.2011

13.01.2011

1 1.01.201 1

17.01.2011

Liczba ha przel.
jako podstawa
opodatkowanla

411,4142

765,9571

16,9785

9,9300

23,5405

15,2372

14,4117

26,7555

2,9505

2,0020

Zastosowana
Stawka (w zl)

87,50

87,50

87,50

87,50

87,50

87,50

87,50

87,50

87,50

87,50

Kwota
deklarowanego
podatku (w zl)

35 999,00

67021,00

1 486,00

869,00

2 060,00

1 333,00

1 261,00

2341,00

258,00

175,00

Stwierdzono, ze wszyscy podatnicy z proby objetej kontrolq zlozyli deklaracje podatkowe na

2011 r. W 2 przypadkach (poz. 4, 5 zestawienia) podatnicy nie dochowali terminu zlozenia

deklaracji, okreslonego w 6a ust. 8 pkt 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku

rolnym, tj. do 15 stycznia roku podatkowego. W tych przypadkach deklaracje zostafy zlozone

z opoznieniem wynoszacym 1 dzien.

Zgodnie z art. 272 ustawy Ordynacja podatkowa deklaracje zostaly poddane czynnosciom

sprawdzajacym przez organ podatkowy, o czym swiadcz^ adnotacje dokonane na

deklaracjach przez pracownika tut. urzedu. Kontrola deklaracji wykazala, ze deklarowany

podatek obliczono prawidlowo pod wzgledem rachunkowym z zastosowaniem wlasciwych

przelicznikow powierzchni uzytkow rolnych i wlasciwej ceny skupu zyta stanowiacej

podstaw^ obliczenia podatku.

Zbadano czy w kontrolowanej jednostce w 2011 r. prawidlowo dokonywano wymiaru

podatku rolnego od osob fizycznych. Kontrol^ przeprowadzono na podstawie dowodow

zrodlowych dotyczacych 17 podatnikow. Wyniki badania przedstawiono w ponizszej tabeli.

Lp

1.

1.

2.

Mr konta
podatnika

2.
35/58

Moszczanka
35/97

Moszczanka

Liczba ha
fizycznych

3.

14,0450

26,7960

Liczba ha
przel.

4.

15,2048

33,6818

Stawka
podatku

5.

87.50

87,50

Podatek naliczony

6.

1330.00

2947,00

Podatek
nalezny

7.

1330,00

2947,00

Roznica
(7-6)

8.

0

0
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3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

35/203
Moszczanka

35/281
Moszczanka

35/377
Moszczanka

39/122
Rudziczka

39/207
Rud / i c /k , i

39/246
Rudziczka

41/12
Wierzbiec

41/29
Wierzbiec

41/96
Wierzbiec

37/35
Piorunkowice

36/366
Niemyslowice

36/344
Niemyslowice

36/325
Niemyslowice

35/143
Moszczanka

40/403
Szybowice

9,9930

20,8520

10,3260

15.6000

15.8000

16,9176

12,3300

20,2686

12,2880

7,2200

23,8474

1 2,445 1

30,1400

10,3260

16,4300

1 1.6686

28,0772

11,7126

2 1 .9900

22,5225

25,3305

19,4940

32,4153

18,1880

9,7350

35,7410

1 7,2242

30,6641

13,2886

23,5685

87,50

87,50

87.50

87,50

87,50

87,50

87.50

87,50

87.50

87,50

87,50

87.50

87,50

87,50

87,50

1021.00

2457,00

1025,00

1924,00

1971.00

2216,00

1706,00

2836,00

1591,00

852,00

2867,00

1507,00

2683,00

1163.00

2062,00
-756,00

ulga z tyt. nabycia
1036,00

1021,00

2457,00

1025,00

1924,00

1971,00

2216,00

1706,00

2836,00

1591,00

852,00

2867,00

1507,00

2683,00

1163,00

1036,00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Ustalono, iz organ podatkowy prawidtowo dokonal wymiaru podatku. Podstaw^

opodatkowania stanowifa liczba hektarow przeliczeniowych. ktora ustalono w oparciu o

prawidlowe przeliczniki powierzchni uzytkow rolnych okreslone w art. 4 ust. 5 ustawy o

podatku rolnym. Ponadto wymiaru dokonano prawidlowo pod wzgledem rachunkowym z

zastosowaniem wlasciwej ceny skupu zyta.

3.1.1.2. Podatek od nieruchomosci.

Ustalono, ze w 2011 r. Gmina Prudnik osiagneta dochody z tytulu podatku od nieruchomosci

w kwocie 10.727.955,58 zl, co stanowi 91 % planowanych dochodow z tego tytulu.

Rada Miejska w Prudniku uchwaJa nr LXIII/946/2010 z dnia 28 pazdziernika 2010 r. ustalila

stawki podatku od nieruchomosci obowi^zujace na terenie gminy w 2011 r. Stawki podatku

od nieruchomosci ustalone przez Rade Miejska na tie maksymalnych stawek przedstawialy

sie nastepujaco:
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Lp.

1.

2.

3.

Podstawa podatku

Od gruntow:
a) zwiazanych i prowadzenicm dzialalnosci

gospodarczej, bez wzgledu na sposob
zakwalifikowania w ewidencji gruntow i
tmdynkow.

b) pod jeziorami. zajetych na zbiorniki wodne
retencyjne lub elektrowni wodnych.

c) pozostalych. \m zajetych na prowadzenie
odplatnej statutowcj dziatalnosci pozytku
publicznego przez organizacje pozytku
publitvneso

Od budynkow lub ich cz?sci:
a) mieszkalnych.

b) zwiijzanych z prowadzeniem dzialalnosci
gospodarczej oraz od budynkow mieszkalnych lub
ich czesci zajetych na prowadzenie dzialalnosci
gospodarczej.

c) zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiatem
siewnym.

d) zajetych na prowadzenie dziaJatnosci gospodarczej
w zakresie udzielania swiadczeii zdrouotnych.

e) pozostalych. w tym zajetych na prowadzenie
odplatnej statutowcj dziatalnosci pozytku
publicznego.

Od budowli:
a) pozostalych

Stawka ustalona przez K;u!c
Miejska
201 Ir.

0.74

4,10

0,29

r\>0.62

19.49

9,40

3,90

6.49

2 %

Coma granica stawki

2011r.

0,80

4,15

0,41

0.67

21.05

9,82

4.27

7,06

2%

Ustalono, ze dla potrzeb wymiaru i poboru podatku od nieruchomosci organ podatkowy

prowadzi ewidencj^ podatkowy nieruchomosci w systemic informatycznym. W wyniku

sprawdzenia ww. ewidencji ustalono, iz spelnia ona wymogi wynikaj^ce z rozporz^dzenia

Ministra Finansow z dnia 22 kwietnia 2004 r. w sprawie ewidencji podatkowej nieruchomosci

(Dz. U. z 2004 r. nr 107, poz. 1138).

Zbadano prawidlowosc sporz^dzania deklaracji podatkowych przez osoby prawne, jednostki

organizacyjne, w tym spolki nieposiadaj^ce osobowosci prawnej, terminowosc skladania

deklaracji, czy deklaracje byly weryflkowane przez urzad oraz jakie czynnosci podejmowano

w przypadku stwierdzenia nieprawidlowosci.

Ustalono, iz wedlug stanu na dzieh 31.12.2011 r. w ewidencji figurowalo 241 podatnikow

podatku od nieruchomosci bedacych osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi, w

tym spolkami nieposiadaj^cymi osobowosci prawnej. Badanie przeprowadzono na podstawie

dokumentacji dotyczacej podatnikow, ktorych numery kont wykazano w zestawieniu ponizej.
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Lp

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

INr konta
podatnika

1/142
1/15
1/32
1/66
1/91

1/164
1/173
1/220
1/237
1/230

Data zlozenia deklaracji
rocznej

04.01.2011
17.01.2011
13.01.2011
07.01.2011
17.01.2011
17.01.2011
17.01.201 1
20.01.2011
17.01.2011
17.01.2011

Deklarowany podatek wg
deklaracji rocznej

146.916,00
118922,00
229 675,00
287 358,00
822 408,00
404 693,00
527 171,00
134799,00
197286,00
636 134,00

Stwierdzono, ze wszyscy podatnicy z proby objetej kontrolq zlozyli deklaracje podatkowe na

2011 r. W 1 przypadku (poz. 8 zestawienia) podatnik nie dochowal terminu zlozenia

deklaracji okreslonego w art. 6 ust. 9 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i

oplatach lokalnych. Deklaracja w tym przypadku zostala zlozona z opoznieniem

wynoszacym 3 dni. Deklaracje zgodnie z art. 272 ustawy Ordynacja podatkowa zostaly

poddane czynnosciom sprawdzajacym przez organ podatkowy. Fakt dokonania takich

czynnosci zostal potwierdzony w formie pisemnej zgodnie z art. 126 ustawy Ordynacja

podatkowa. W zbadanych przypadkach prawidlowo okreslony zostal przedmiot

opodatkowania, a dane dotyczace powierzchni gruntow byly zgodne z ewidencjq gruntow.

Deklarowany podatek obliczony zostal prawidtowo pod wzgledem rachunkowym z

zastosowaniem stawek podatkowych zgodnych ze stawkami uchwalonymi przez rade

miejsk^.

Sprawdzono powszechnosc opodatkowania podatkiem od nieruchomosci oraz prawidlowosc

jego ustalania. Badanie przeprowadzono na podstawie lokali uzytkowych stanowiacych

wlasnosc Gminy Prudnik.

Ustalono, ze mieniem komunalnym zarzadza zaklad budzetowy, tj. Zarzad Budynkow

Komunalnych w Prudniku. Pismem nr IV-3110/5/32/2004 z dnia 30.08.2004 r. Z-ca

Burmistrza zwrocil sie do ww. zarzadcy o sukcesywng aktualizacje danych dotyczqcych

nawi^zywania i rozwiazywania umow najmu w terminie 14-tu dni od zaistnienia zmiany.

Sprawdzono czy w 2010 r. i 2011 r. komunalne lokale uzytkowe bed^ce przedmiotem najmu

zostaly objete podatkiem od nieruchomosci. Ustalono, ze w powyzszym okresie zawarto

lacznie 37 umow najmu, ktorych przedmiotem byty lokale uzytkowe stanowiace wlasnosc

Gminy Prudnik. Badanie przeprowadzono na podstawie 20 losowo wybranych lokali, tj. 54%

wszystkich lokali uzytkowych stanowiacych przedmiot najmu. Wyniki badania zamieszczono

w zestawieniu ponizej.
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I P

1
]

2

3

4

5

6

7

8

9

10

M

12

13

14

15

16

17

18

19

2d

Adres
lokalu

2
Prudnik

ul. A.
Kra iouc i (> a

Prudnik
Prezyriska 16

Prudnik
ul. Szkolna8

t.aka
Prudnicka ul.
Glucholaska

I A
Prudnik
PI. Sz.

Szeregow 6
Prudnik

ul. Szkolna 8
Prudnik ul.

Kosciuszki 6
1 ' i ik lmk

ul. Stefana
Baiorego 26

Prudnik
ul. Stefana

Batorego 28
Prudnik ul.

Koltataja 19
Prudnik ul

Pri;z\riska 16
Prudnik ul

Prezvhska 16
Prudnik ul

Traugutta 29
Prudnik ul.

Grunwaldzka
1

Prudnik
PI. Szarych
Szeregow 6
Prudnik ul.
Klasztorna

I A
Prudnik ul.
Wiejska 22
Prudnik ul.
Wiejska 22
Prudnik ul.
Krolowej

Jadwisi 10
Prudnik Plac
Wolnosci 4

Numer
k n t l l i l

podatnika
3

13/258

1/24

13/265

3/623

13/20

13/270

1/273

13/281

13/282

13/136

13/260

13/259

13/261

13/264

13/269

13/271

13/272

13/274

13/276

1/162

Pow.
uzyt. (m2)

4
35.73m

H l O m

~lZ-TS~m "

108.00m

J I J 2 m

42.48 m

87.03 m

53.U8 m

JH.X9 m

24,75 m

15.73m

15.73m

20.30 m

20,00 m

26.76 in

26,79 m

1 1.25 m

1 1,25 m

1 6,00m

42.06 m

Data / • ] » n . M
Umowy

5
16.03.2010

29.07.2010

01.09.2010

21.09.2010

23.04.2001

01.03.2011

18.04.2011

07.06.2011

07.06.201 1

11-03-2010

04.05.2010

04.05.2010

27.05.2010

01.09.2010

01.02.2011

01.02.2011

22.03.2011

24.03.2011

07.04.2011

28.09.2011

Slawka
pud a tk u

6
!«.-

19.-

1 ().-

19,-

19,-

19,49

19.49

19,49

19.49

6.49

6.49

6.49

f t - l ' >

19,49

19,49

19,49

6,49

6,49

6,49

19.49

Podatek
naliczony

7
509.00

428,00

202.00

513,00

595,00

621,00

1.131.00

517.00

379,00

161,00

102,00

102,00

132,00

390.00

435,00

435,00

55.00

55,00

69.00

1-566,00

Podalek
nalczny

8
509.00

428.00

202.00

513.00

595.00

621,00

1.131,00

517.00

379,00

161.00

102,00

102,00

132.00

390,00

435.00

435,00

55.00

55.00

69,00

1.566,00

R6znica
(kol. 7 -

kol.8)
9
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Stwierdzono, ze wymiaru podatku od nieruchomosci dokonano prawidlowo. Organ

podatkowy dokonal wymiaru podatku w drodze decyzji. Decyzje wymiarowe spelniaja

wymogi ustawowe. Opodatkowanie nieruchomosci nastepowaio z chwila powstania

obowiazku podatkowego. Do ustalenia podatku przyjeto prawidtowe powierzchnie

wynikajqce z wykazow nieruchomosci ztozonych przez podatnikow, a stawki podatku

zastosowane przez organ podatkowy byly zgodne ze stawkami uchwalonymi przez rade

miejska.
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